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10000  SERVICIOS PERSONALES 26,987,183.48 2,611,526.75 24,726,956.7327,338,483.48

19,543,851.29 1,619,602.11 17,924,249.18Sueldos Básicos 19,543,851.29

1,565,892.53 0.00 1,565,892.53Decimotercer Mes 1,565,892.53

1,453,772.26 0.00 1,453,772.26Decimocuarto Mes 1,453,772.26

360,380.16 45,047.52 315,332.64Dietas 360,380.16

652,345.04 120,861.88 557,783.16Complementos 678,645.04

940,642.56 73,864.56 891,778.00Contribuciones para Seguro 
Social

965,642.56

240,000.00 13,834.68 226,165.32Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

240,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Jornales 70,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Horas Extraordinarias 40,000.00

1,970,299.64 738,316.00 1,531,983.64Compensaciones 2,270,299.64

150,000.00 0.00 150,000.00Seguro de Riesgo de Trabajo 150,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 22,046,905.30 639,257.34 34,181,671.2534,820,928.59

807,000.00 19,634.55 832,365.45Viáticos Nacionales 852,000.00

36,000.00 2,464.85 33,535.15Telefonía Celular 36,000.00

300,000.00 20,000.00 280,000.00Servicios Jurídicos 300,000.00

150,000.00 0.00 220,000.00Viáticos al Exterior 220,000.00

150,000.00 1,525.03 208,474.97Ceremonial y Protocolo 210,000.00

860,211.85 84,714.11 947,197.74Suministro de Energía 
Eléctrica

1,031,911.85

55,000.00 0.00 117,000.00Telefonía Fija 117,000.00
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80,000.00 0.00 80,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

80,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Alquiler de Equipo de Oficina y 
Muebles

5,000.00

900,000.00 90,265.90 1,009,734.10Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

1,100,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

80,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

80,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Servicios de Capacitación 10,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

20,000.00

45,000.00 0.00 70,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

70,000.00

120,000.00 0.00 120,000.00Primas y Gastos de Seguro 120,000.00

60,000.00 1,622.90 83,377.10Comisiones y Gastos 
Bancarios

85,000.00

128,000.00 10,000.00 178,000.00Publicidad y Propaganda 188,000.00

108,000.00 0.00 128,000.00Servicio de Internet 128,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

60,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Tasas 60,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Actuaciones Artísticas 5,000.00

472,000.00 83,000.00 389,000.00Servicio de Transporte 472,000.00

0.00 0.00 23,999.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

23,999.00

17,455,693.45 326,030.00 28,990,987.74Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

29,317,017.74
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0.00 0.00 150,000.00Alquiler de Equipos y 
Maquinarias de Producción

150,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 2,402,000.00 275,550.03 2,509,471.542,785,021.57

160,000.00 3,500.03 156,499.97Productos Alimenticios y 
Bebídas

160,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Hilados y Telas 15,000.00

140,000.00 0.00 190,000.00Prendas de Vestir 190,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Calzados 30,000.00

320,000.00 126,500.00 353,500.00Productos de Papel y Cartón 480,000.00

180,000.00 0.00 180,000.00Llantas y Cámaras de Aire 180,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 50,000.00

60,000.00 6,000.00 54,000.00Gasolina 60,000.00

750,000.00 74,000.00 676,000.00Diésel 750,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Productos Ferrosos 20,000.00

50,000.00 2,530.00 47,470.00Herramientas Menores 50,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Elementos de Ferretería 35,000.00

320,000.00 0.00 468,021.57Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

468,021.57

80,000.00 0.00 105,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

105,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 40,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

2,000.00

150,000.00 63,020.00 86,980.00Repuestos y Accesorios 150,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 36,476,718.68 173,284.50 52,512,898.4152,686,182.91

220,000.00 34,050.00 285,950.00Equipos Varios de Oficina 320,000.00
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200,000.00 45,970.00 274,030.00Equipos para Computación 320,000.00

9,366,202.81 93,264.50 11,708,938.31Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

11,802,202.81

23,440,515.87 0.00 33,860,007.77Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

33,860,007.77

1,300,000.00 0.00 1,300,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

1,300,000.00

1,950,000.00 0.00 1,950,000.00Equipos para Electrificación 
(Medidores, Transformadores 
y Postes)

1,950,000.00

0.00 0.00 3,133,972.33Equipo de Elevación y 
Tracción

3,133,972.33

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

15,147,721.54 1,155,302.30 23,763,217.2924,918,519.59

220,000.00 32,521.00 187,479.00Ayuda Social a Personas 220,000.00

14,671,014.70 1,122,781.30 23,234,380.37Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

24,357,161.67

256,706.84 0.00 341,357.92Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

341,357.92

103,060,529.00 4,854,920.92 137,694,215.22Total: 142,549,136.14
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